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Czytaj str. 5

Jarosław Radni nie chcą zgodzić się na planowany przez burmistrza remont ul. Kraszewskiego 

Dom wyburzyć, 
drzewa ściąć. 
Remont 
Kraszewskiego.

Czytaj str. 4

sieniawa Zatrzymani przez CBA

Zarzuty dla sekretarza 
Sieniawy, urzędnika i 
dwóch biznesmenów
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jarosław-pruchnik Najzdolnijsi uczniowie nagrodzeni

Lista najlepszych 
uczniów w Jarosławiu 
i Pruchniku

Czytaj str. 6 i  7

Dni Jarosławia s. 8 i 9 

tel. 604 224 663

29.06 - 10.07

Bezpłatny transport !
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Tak uważam...    

ewazarzecka@ekspresjaroslawski.pl

Pijar miał być, 
ale głosu zabrakło

Pamiętam jeszcze krytykę poprzedniej władzy miejskiej z ust obecnie 
rządzących miastem. Pamiętam zarzuty, że ówczesny burmistrz nie 
bywał na wszystkich imprezach ważniejszych, czy mniej ważnych. 
A tymczasem podczas Dni Jarosławia dostaliśmy pijar w wydaniu 
peerelowskiej propagandy, gdy burmistrz choć nieobecny, to potrafi 
z elektoratem „być”. 
Burmistrz Waldemar Paluch podczas pierwszego dnia Dni Jarosła-
wia nie mógł uczestniczyć w zabawie z mieszkańcami (wyborcami). 
Przyczyny osobiste, szanujemy to. Jednak o swoich mieszkańców 
dba. By ci nie zapomnieli, że wybory samorządowe już za rok, a on 
burmistrzem jest i jak widać z działań, które podejmuje, chce być 
nadal, nie wysłał do przywitania mieszkańców jednego ze swoich 
dwóch zastępców, lecz chciał uraczyć czekającą publiczność swoim 
wizerunkiem i przesłaniem. I oto skandujące nastolatki „Margaret, 
Margaret” ujrzały przemawiającego burmistrza na tle ratusza i na 
platformie widokowej na Małym Rynku. Ujrzały, ale nie usłyszały, bo 
burmistrzowi głosu zabrakło. Zabrakło z powodu złośliwości rzeczy 
martwych, które, gdy bardzo czegoś chcemy, potrafią zawieść. No cóż 
burmistrzowi Waldemarowi Paluchowi oponenci zarzucić nie mogą, 
że na ważne miejskie imprezy nie przychodzi. Bo on potrafi nawet 
duchem być obecny, chociaż głos mu grzęźnie na telebimie. 
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Kosiniak potęgą jest i basta
Gdzie dwóch się bije, tam trzeci korzysta. Polską scenę polityczną tak zdo-
minowała walka PiS-u z PO, że niemożliwe zdawało się, by ktoś uwierzył 
w prymat jakiejś innej siły. A tu niespodzianka. W rankingu polityków, któ-
rzy wzbudzają największe zaufanie Polaków niespodziewanie wysunął się na 
czoło peletonu Władysław Kosiniak-Kamysz, od 2016 roku prezes Polskiego 
Stronnictwa Ludowego. Bo faktycznie, wzbudzać zaufanie on może. Sympa-
tyczny, młody, przystojny, bardzo dobrze wykształcony (jest doktorem nauk 
medycznych), elokwentny i niezacietrzewiony. W dodatku pochodzi z rodzi-
ny politycznej, jest synem ministra z rządu Tadeusza Mazowieckiego. Gdy-
by chcieć ulepić idealnego polityka, to Kosiniak-Kamysz mógłby posłużyć 
jako swego rodzaju wzorzec z Sèvres. Na dodatek dał się poznać jako spraw-
ny minister, który sporo dobrego zrobił, gdy kierował resortem pracy i poli-
tyki społecznej. Jego nazwisko zostało nawet utrwalone w potocznej nazwie 
świadczenia znanego „kosiniakowe”. 
Niektórzy mówią, że pan Władysław ma tylko jedną wadę jako lider PSL. 
Otóż, nijak nie kojarzy się z kierowaną przez siebie partią ludową. „Prawdzi-
wi” ludowcy to Marek Sawicki, Jarosław Kalinowski, czy choćby sam Walde-
mar Pawlak. Każdy z nich to też z pewnością sprawny i wykształcony polityk, 
a jednak Kosiniak-Kamysz ze swoim inteligenckim image, jakoś od nich od-
staje. Jak widać po wyimkach wspomnianego sondażu, wychodzi mu to na 
plus. Jako liderowi ugrupowania opozycyjnego niewiele więcej mu potrze-
ba. No, może tego, by jego partia notowała wyniki w sondażach choć trochę 
zbliżone do jego osiągnięcia. 
Okazja do tego, by PSL pokazało, że – choć ma stuletnią tradycję – jesz-
cze nie wybiera na emeryturę, będą przyszłoroczne wybory samorządowe. 
W tych ludowcy wypadają zawsze najlepiej. Nie tylko w gminach, ale także 
w powiatach. W takim były województwie przemyskim PSL ma swoich sta-
rostów w powiatach przemyskim, lubaczowskim i przeworskim. Na tej ma-
pie wyróżnia się tylko powiat jarosławski, który jest obecnie zdominowany 
przez PiS. Ludowcy w Polsce lokalnej mają siłę i jeśli nie będzie jakichś dra-
stycznych zmian w ordynacji wyborczej, mieć będą w dalszym ciągu. Chłop 
potęgą jest i basta – pisał ponad sto lat temu w „Weselu” Wyspiański, nazy-
wany niekiedy czwartym wieszczem. Orzech do zgryzienia będzie miał ten 
chłop jednak twardy. PiS, który jest głównym konkurentem do zgarnięcia 
głosów na wsi, tak łatwo nie odpuści tego elektoratu.   

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

Oprac. na podst. www.podkarpac-
ka.policja.gov.pl  

(ToM)

POLICYJNE  
DONIESIENIA

JAROSŁAW

Włamał się do domu, 
wpadł po roku
Pod koniec 2016 roku 24-la-
tek z gminy Rokietnica dwu-
krotnie włamał się do domu 
i garażu w gminie Rokietnica. 
Z domu sprawca zabrał zega-
rek i biżuterię wartości 400 zł. 
W październiku wykorzystał 
najprawdopodobniej klucz, 
który pozostawiła właścicielka 
w znanym mu miejscu. Dru-
gi raz włamał się w listopa-
dzie. Wyważył okno do domu 
i wszedł do wnętrza, skąd 
skradł artykuły spożywcze. Do 
ostatniego włamania doszło 
w kwietniu tego roku, na tere-
nie tej samej posesji. Sprawca 
oderwał blachę ze ściany gara-
żu. Ze środka zabrał wiertar-
ko-wkrętarkę oraz skrzynkę 
z kluczami wartości 1000 zł.
Był poszukiwany. Policjanci 
z Komisariatu z Pruchnika za-
trzymali go na terenie Jarosła-
wia w ubiegłą sobotę i posta-
wili mu zarzuty. Sprawca trafił 
do zakładu karnego. Mężczy-
zna był już wcześniej karany za 
podobne przestępstwa i ukry-
wał się przed policją.
Za kradzież z włamaniem gro-
zi mu kara pozbawienia wol-
ności od roku do 10 lat.

MANASTERZ

Zderzenie na łuku drogi 

Kierowany przez mieszkankę 
powiatu jarosławskiego samo-
chód, na łuku jezdni uderzył 
w nadjeżdżającego od strony 
Sieniawy opla, którym po-
dróżowały trzy osoby: rodzi-
ce z siedmioletnim chłopcem 
(również z powiatu jarosław-
skiego). Dziecko zostało od-
wiezione do  Centrum Opieki 
Medycznej. Na obserwację 
została zabrana również kie-
rująca oplem. Na miejsce zda-
rzenia przyjechali funkcjona-
riusze z Komendy Powiatowej 
Policji w Jarosławiu, strażacy 
z Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Ja-
rosławiu oraz OSP w Szówsku 
i OSP Wiązownica.

aktualności

„Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią się im płaci.”
Wisława Szymborska

Z głębokim smutkiem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

naszego przyjaciela 

Andrzeja Pieszki
Szczere wyrazy 

wsparcia i otuchy 
dla Rodziny zmarłego

kierują 

Marek Rząsa
poseł na Sejm RP 

oraz koleżanki i koledzy 
z jarosławskiej Platformy Obywatelskiej RP. 

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Andrzeja Pieszki
Radnego Rady Miasta Jarosławia 

V, VI i VII kadencji

Głębokie wyrazy żalu i współczucia Rodzinie, 
Bliskim i Przyjaciołom zmarłego

składają

Burmistrz Miasta Jarosławia 
wraz z Pracownikami Urzędu Miasta

oraz Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia 
wraz z Radnymi Rady Miasta
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PODZIĘKOWANIA
za troskliwą opiekę, okazane serce, ulgę w cierpieniu  

i pociechę w trudnych chwilach przed odejściem

 

Śp. PIOTRA KMIECIKA
dla

lek. med. Barbary Nazarewicz i Łukasza Jaremy  
z Hospicjum Domowego „Wsparcie” w Jarosławiu,                             

Pracowników Oddziału Wewnętrznego Centrum Opieki Medycznej        
w Jarosławiu 

w szczególności lek. med. Marka Leśki i lek. med. Macieja Wałęgi, 
Pracowników Oddziału Chirurgii COM  

z Ordynatorem dr. n. med. Jerzym Sobieniem                                    
oraz dla Pracowników Oddziału Urologicznego  

Szpitala Rejonowego w Przeworsku  
z Ordynatorem lek. med. Januszem Walczakiem

składają

 Żona Anna z Najbliższymi Zmarłego
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Radny Lesław Wysocki podczas obrad rady miasta. 

Przed grobem generała. 

Wnioski z posiedzenia Komisji Gospodarki i Rozwoju Miasta 

Rady Miasta Jarosławia, które odbyło się 30 czerwca 2017 r. 

1) Komisja opiniuje pozytywnie projekt budowy Dworca Autobuso-
wego w Jarosławiu i utworzenie wspólnego „Centrum Przesiadko-
wego” dla komunikacji publicznej (PKS, MZK i inni) wraz z przej-
ściem podziemnym  wg koncepcji przedstawionej przez Pana Starostę 
Powiatu Tadeusza Chrzana i rekomenduje Radzie Miasta Jarosławia 
wsparcie działań Pana Starosty w tym zakresie. 

2) Komisja  po uzyskaniu informacji od Pana Starosty o możliwości 
współpracy lokalnych samorządów oraz o możliwości uzyskania do-
finansowania tej inwestycji ze środków zewnętrznych,  jednogłośnie 
wnioskuje do  Rady  Miasta Jarosławia o przyjęcie uchwały intencyjnej 
w sprawie gotowości wsparcia finansowego inwestycji budowy „No-
wego Mostu” na rzece San w Jarosławiu. 

3) Komisja wskazała Burmistrzowi  pilne  przygotowanie uchwały 
w sprawie wspólnej inwestycji Miasta Jarosławia z Powiatem Jarosław-
skim - remontu  ulicy Poniatowskiego w Jarosławiu oraz na możliwość 
wykorzystania środków finansowych w wysokości  150 tysięcy zł,  któ-
re Burmistrz chciał przeznaczyć na projekt przebudowy ul. Kraszew-
skiego. 

4)Komisja uznała „Remont ul. Poniatowskiego” oraz budowę Mostu 
na rzece San za działania priorytetowe, ze względu na wielkość ruchu 
i zapewnienie bezpieczeństwa.

5) Komisja uznała konieczność wprowadzenia ulg w podatku od nie-
ruchomości dla COM Jarosław (Szpitala) i wnioskuje do Rady Miasta 
Jarosławia i Burmistrza o podjęcie działań w tym zakresie. Przewod-
niczący Komisji  zwrócił  uwagę na koszt rozbudowy Szpitala i moż-
liwość stworzenia nowych miejsc pracy na terenie Miasta Jarosławia.

Przewodniczący Komisji Gospodarki 
i Rozwoju Miasta RM 

Mariusz Walter 

Re
kl

am
a

aktualności

ew
a 

kł
ak

-z
ar

ze
ck

a

pruchnik  Pamięć o Komendancie Głównym Policji

 Dziewiętnasta rocznica
śmierci gen. Marka Papały

jarosław  W poniedziałek pożegnano radnego 

Zmarł radny Andrzej Pieszko
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W poniedziałek 3 lipca na No-
wym Cmentarzu w Jaro-

sławiu rodzina, znajomi, koledzy 
radni pożegnali Andrzeja Pieszkę, 
radnego Rady Miasta Jarosławia 
trzech kadencji (2006-2010, 2010-
2014, 2014-2017).
Andrzej Pieszko w lipcu skoń-

czyłby 66 lat. Zmarł nad ranem 
30 czerwca w czasie choroby. Był 
członkiem Platformy Obywa-
telskiej, obecnie pełnił funkcję 
przewodniczącego Komisji Prze-
strzegania Prawa i Porządku Pu-
blicznego Rady Miasta Jarosławia. 
W kadencji 2010-2014 był jednym 
z trzech wiceprzewodniczących 
rady miasta. Był społecznikiem, 
zaangażowanym w życie miasta 
i osiedla. 
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W niedzielę 25 czerwca minęła 
19 rocznica tragicznej śmierci 
pochodzącego z Pruchnika Ko-
mendanta Głównego Policji gen. 
Marka Papały. 

W poniedziałek 26 czerwca 
przy jego grobie na cmenta-

rzu w Pruchniku spotkali się: rodzi-
na, Komendant Wojewódzki Policji 
w Rzeszowie nadinsp. dr Krzysztof 
Pobuta wraz z wraz z zastępcami 
insp. Zbigniewem Sową i insp. Paw-
łem Filipkiem, przedstawicielami 
samorządu gminnego i powiatowe-
go w osobach: burmistrza Pruch-
nika Wacława Szkoły, sekretarza 
gminy Roberta Grządziela oraz wi-
cestarosty Józefa Szkoły. 

Kierownik Posterunku Policji 
w Pruchniku asp. szt. Wojciech 
Mikłasz złożył wieniec w imieniu 
żony Generała - Małgorzaty Papały 
i córki.

Wiązankę kwiatów złożył także 
Komendant Powiatowy Policji w Ja-
rosławiu mł. insp. Henryk Moskwa 
wraz z zastępcą podkom. Janem 
Wojtowiczem. Modlitwę prowa-
dził duszpasterz podkarpackich 
policjantów ks. Marek Buchman, 
a policjanci z Oddziału Prewencji 
Policji w Rzeszowie zaciągnęli war-
tę honorową przy grobie Generała 
i zapalili znicze.

Uroczystość zgodnie z Policyj-
nym Ceremoniałem poprowadził 
podkom. Wojciech Kulig z Wydzia-
łu Komunikacji Społecznej KWP 
w Rzeszowie.
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Sekretarz Sieniawy Jerzy M.  
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Mazowiecki Wydział Zamiejsco-
wy Departamentu ds. Przestęp-
czości Zorganizowanej i Korupcji 
Prokuratury Krajowej postawił 
zarzuty czterem osobom: sekre-
tarzowi miasta i gminy Sieniawa, 
urzędnikowi sieniawskiego ra-
tusza oraz dwóm biznesmenom. 
Wobec trzech podejrzanych pro-
kuratura zastosowała środki za-
pobiegawcze: poręczenia mająt-
kowe w kwotach od 10 tysięcy do 
30 tysięcy złotych, dozór policji 
i zakaz opuszczania kraju. Drugi 
z przedsiębiorców został tymcza-
sowo aresztowany. Sąd zastosował 
areszt do 22 września.

W ubiegłym tygodniu infor-
mowaliśmy czytelników 

o wizycie mieszkańców gminy 
Wiązownica wraz z wójtem tej 
gminy Marianem Ryznarem oraz 
mieszkańcami gminy Sieniawa na 
sesji Rady Miasta i Gminy Sienia-
wa. Grupa mieszkańców obu gmin 
chciała wyrazić tam swój sprzeciw 
wobec planowanej, a popieranej 
przez władze samorządowe Sienia-
wy, inwestycji – rozbudowy zakła-
du utylizacji odpadów zwierzęcych. 
Mieszkańcy, których domy zloka-
lizowane są najbliżej tego zakładu, 
nie chcą zgodzić się na planowa-
ny rozmiar inwestycji (zakład ma 
być 16 razy większy od obecnego). 
Po zabraniu głosu przez wójta M. 
Ryznara, przemówienie wygłosił 
burmistrz Adam Woś. Wystąpie-
nie wójta nazwał prymitywnym, 
demagogią, wypominał mu pu-
blicznie, że prokuratura postawiła 
mu zarzuty, gdy wójt chciał się od-

nieść do jego wypowiedzi, machnął 
ręką i wyszedł. Wcześniej jednak 
stwierdził, że on „nigdy nie stanął 
przed obliczem prokuratora i nigdy 
nie stanie”. Zachowanie burmistrza 
Sieniawy Adama Wosia mieszkańcy 
ocenili bardzo krytycznie, zarów-
no bezpośrednio po sesji, również 
na naszym portalu internetowym 
w komentarzach.  

Zarzuty dla czterech osób
Nie długo trzeba było czekać na 

decyzje prokuratorskie, wprawdzie 
nie dotyczyły one burmistrza mia-
sta bezpośrednio, lecz sekretarza 
tego urzędu i pracownika. W środę 
28 czerwca funkcjonariusze Cen-
tralnego Biura Antykorupcyjnego 
na polecenie Prokuratury Krajo-
wej zatrzymali sekretarza miasta 
i gminy Sieniawa Jerzego M., jed-
nego z urzędników Urzędu Mia-

sta i Gminy Sieniawa oraz dwóch 
biznesmenów. Jak poinformował 
nas Piotr Kaczorek z Wydziału Ko-
munikacji Społecznej Centralnego 
Biura Antykorupcyjnego w War-
szawie funkcjonariusze Delegatu-
ry CBA w Rzeszowie na polecenie 
prokuratury zatrzymali cztery oso-
by związane m.in. z doprowadze-
niem do niekorzystnego rozporzą-
dzenia mieniem wielkiej wartości 
na szkodę Skarbu Państwa oraz 
przestępstwami o charakterze ko-
rupcyjnym. Wśród zatrzymanych 
przez CBA jest dwóch biznesme-
nów, sekretarz Miasta i Gminy Sie-
niawa oraz pracownik tego urzędu.

Agenci CBA zabezpieczyli doku-
menty mogące stanowić dowody 
w sprawie w urzędzie oraz kilku 
firmach. 

Burmistrz Adam Woś podczas ostatniej sesji Rady Miasta i Gminy. 

Śledztwo prowadzi rzeszowska 
Delegatura CBA pod nadzorem 
Mazowieckiego Wydziału Zamiej-
scowego Departamentu ds. Prze-
stępczości Zorganizowanej i Ko-
rupcji. Czynności w trwają.

EKZ

***
Próbowaliśmy się skontaktować z se-
kretarzem miasta i gminy Sieniawa 
Jerzym M., lecz sekretarka  urzędu po-
informowała nas, że jeśli dzwonimy 
w sprawie CBA, to powinniśmy kon-
taktować się z tymi służbami. Po tłu-
maczeniu, że z tymi służbami już się 
skontaktowaliśmy, a naszym obo-
wiązkiem jest skontaktować się z se-
kretarzem, odłożyła słuchawkę, infor-
mując nas, że kończy rozmowę. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

JAROSŁAW 

Uwaga na barszcz 
Sosnowskiego!
Władze miasta apelują, by zgła-
szać do straży miejskiej przy-
padki występowania barszczu 
Sosnowskiego. To roślina, która 
może być groźna dla zdrowia, 
a nawet życia. Barszcz Sosnow-
skiego nazywany jest często 
„zemstą Stalina”, gdyż do Polski 
trafił pod koniec lat pięćdzie-
siątych ubiegłego wieku z Kau-
kazu, jako pasza dla zwierząt. 
Jednak kontakt z barszczem 
Sosnowskiego potrafi wywołać 
bardzo silną reakcję fotoaler-
giczną. Objawami są nie tylko 
poważne oparzenia skóry, ale 
także podrażnienia dróg odde-
chowych, ból głowy, wymioty, 
nudności, czy zapalenie spojó-
wek. Jeśli zobaczymy barszcz, 
należy zgłosić to pod całodo-
bowy numer alarmowy straży 
miejskiej – 986.

JAROSŁAW
 
We wtorek kolejna „Ulica 
zdrowia”
4 lipca od godz. 9 do 12 trwać 
będzie kolejna odsłona akcji 
„Ulica zdrowia”. Każdy będzie 
mógł skorzystać z bezpłatnych 
badań, m.in. ciśnienia, pozio-
mu glukozy i słuchu. Badania 
wykonywane będą na ulicy 
Grodzkiej. Na Rynku stanie, jak 
co miesiąc, krwiobus Regional-
nego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Rzeszowie. 
W ciągu ostatnich trzech edycji 
akcji z badań skorzystały 923 
osoby, a 90 oddało krew. Ko-
lejne edycje akcji realizowanej 
w ramach programu „Bezpiecz-
ny Jarosław” realizowane będą 
1 sierpnia, 5 września i 3 paź-
dziernika. 

PRUCHNIK 

Ćwiczyli strażacy 

Międzypowiatowe ćwicze-
nia jednostek włączonych do 
Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego odbyły się 
przy ul. Parkowej w Pruchni-
ku. Ćwiczyło łącznie około stu 
strażaków z 11 jednostek OSP, 
a dowódcą był bryg. Zygmunt 
Jasiłek, zastępca komendanta 
powiatowego Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Jarosławiu. Ma-
newry obserwował mł. bryg. 
Andrzej Marczenia – zastępca 
podkarpackiego komendanta 
wojewódzkiego PSP. 

sieniawa  CBA w Urzędzie Miasta i Gminy 

Zarzuty dla sekretarza 
Sieniawy i trzech osób

jarosław   Konkurs na dyrektora SP nr 9 rozstrzygnięty

Wojtas dyrektorem 
W środę 28 czerwca Jacek Wojtas 
otrzymał z rąk burmistrza Wal-
demara Palucha akt powierzenia 
stanowiska Dyrektora Szkoły Pod-
stawowej nr 9 im. Tadeusza Ko-
ściuszki w Jarosławiu na okres od 1 
lipca 2017 r. do 31 sierpnia 2021 r.

Jacek Wojtas był jedynym kan-
dydatem w konkursie, który zo-

stał przeprowadzony 8 czerwca br. 
Nowy dyrektor taki nowy nie jest, 
ponieważ kierował tą szkołą przez 
ostatnie dziesięć miesięcy. 

Dyrektor SP nr 9 od ponad 30 lat 
pracuje w oświacie. Z wykształce-
nia jest historykiem, absolwentem 
rzeszowskiej WSP. Wcześniej zwią-

zany z Zespołem Szkół Ekonomicz-
nych im. Marii Dąbrowskiej w Jaro-
sławiu, pełnił tam również funkcję 
dyrektora. Przez 8 lat (od 2008 r.) 
zajmował stanowisko Podkarpac-
kiego Kuratora Oświaty.

Ekz



4 lipca 2017     5Ekspres Jarosławski

ew
a 

kł
ak

-z
ar

ze
ck

a 
(3

)

Dom na rogu Kraszewskiego i Racławickiej stwarza zagrożenie dla pieszych. 

Remont ulicy Kraszewskiego przewiduje wyburzenie domu na rogu z ul. Racławicką i wycięcie 25 drzew.

to jest temat

ul.�Opolska�4,�Jarosław

Część radnych nie 
chce zgodzić się 
na przebudowę 
ulicy Kraszewskie-
go, jaką zapla-
nował burmistrz 
Waldemar Paluch. 
Projekt ten za-
kłada wyburzenie 
domu na rogu 
z ul. Racławicką 
oraz wycinkę 25 
drzew. Uchwała 
nie przeszła na 
ostatniej sesji, 
nie poparła tego 
pomysłu również 
komisja gospo-
darki i rozwoju 
miasta, która ze-
brała się w ostat-
ni piątek. 

Na swoim profilu fejsbu-
kowym burmistrz Wal-
demar Paluch napisał 

tak: „Remontu ul. Kraszewskiego 
jednak nie będzie. Komisja Gospo-
darki nie wyraża na to zgody. Cóż, 
4 miliony na poprawienie ruchu 
w mieście dostanie ktoś inny. Pro-
jekt był dobrze przygotowany, ko-
rzyści dla miasta ewidentne, były 
poważne szanse na dotację. A jed-
nak Komisja nie zaopiniowała po-
zytywnie projektu uchwały w tej 
sprawie. Owszem, plan był ambit-
ny, ale jestem zdania, że mieszkań-
com Jarosławia należy się profesjo-
nalne i perspektywiczne działanie, 
a nie prowizorka i byle jakie łatanie 
dziur. Szkoda. Była okazja dostać 
kilka milionów i zainwestować je 
w to, co dziś stanowi o atrakcyjno-
ści miejsc (również dla turystów 
i inwestorów) – możliwość łatwego 
poruszania się oraz dobrej i szyb-
kiej komunikacji”. 

Planowany przez niego remont 
miał kosztować 12 mln zł, 4 mln zł 

burmistrz chciał pozyskać ze środ-
ków zewnętrznych, 8 mln planował 
wydać z budżetu miasta. Radni 
stwierdzili, że nawierzchnię ulicy 
Kraszewskiego należy wyremonto-
wać, ale nie przebudować i przygo-
tować ją na drogę do przemieszcza-
nia się ciężkich pojazdów: – Jeżeli 
wykopiemy tak metr w głąb i damy 
solidną podbudowę, to będą mogły 
jeździć tak takie pojazdy, że ucier-
pią na tym znajdujące się przy ulicy 
Kraszewskiego kamienice – mówi 
radny, przewodniczący wspomi-
nanej komisji Mariusz Walter. On 
proponuje, by te środki, które bur-
mistrz chce pozyskać, przeznaczyć 
na inny cel. – Poza tym aż 8 mln zł 
burmistrz chce wydać z miejskich 
pieniędzy, ile można za to zrobić 
innych remontów dróg czy wybu-
dować  sieć kanalizacyjną, której 
w mieście brakuje? – pyta. 

Dom do wyburzenia, 
drzewa do wycięcia

Pomysł burmistrza przewiduje 
m.in. usunięcie drzew i krzewów 
– 25 sztuk, rozbiórkę istniejących 
elementów dróg, ulic, przepu-
stów, ogrodzeń, ścian oporowych 
– zgodnie z planem sytuacyjnym. 
Przebudowę i zabezpieczenie ko-

lidującej infrastruktury: gazo-
ciągów, wodociągów, kanalizacji 
deszczowej, kanalizacji sanitarnej, 
kanalizacji ogólnospławnej, linii 
energetycznych, linii teletechnicz-
nych – zgodnie z warunkami wła-
ścicieli sieci. Przewiduje budowę 
oświetlenia ulicznego – 1960 m, 
przebudowę kanalizacji deszczowej 
i ogólnospławnej w zakresie nie-
zbędnym dla potrzeb inwestycji, 
rozbiórkę parterowego budynku 
mieszkalnego o powierzchni 264 m 
kw. Ale także wykonanie bitumicz-
nej ścieżki rowerowej – 557 m kw. 

oraz ciągów pieszo-rowerowych 
z kostki bezfazowej – 1813 m kw.  
W ramach inwestycji miałyby być 
wykonane chodniki z kostki beto-
nowej – 8398 m kw., zieleńce po 
wcześniejszym zdjęciu i zabezpie-
czeniu humusu – 2710 m czy kon-
strukcje murów oporowych zabez-
pieczających skarpy – 350 m.

Czy radni zmienią zdanie i na 
sesji poprą pomysł burmistrza: – 
Komisja wypowiedziała się nega-
tywnie, nie wiem, jak radni zacho-
wają się na sesji – mówi radny M. 
Walter. 

jarosław  Rada nie chce poprzeć planów remontu ulicy Kraszewskiego 

Remont ulicy Kraszewskiego. Dom 
do wyburzenia, drzewa do wycięcia 
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Już w najbliższy weekend do Rada-
wy zjadą się motocykle na XXVII 
Międzynarodowy Zlot Motocy-
klowy im. Bogusława Miśka „Bob-
ka”. Dla tych, którzy w tych dniach 
zawitają do Radawy zagrają: Heart 
Attack, Get Break, Blant, The Blue 
Station, Raven, P.A.G.E. Gwiazdą 
zlotu jest zespół LOMBARD. 

Organizatorzy zlotu włączyli się 
w akcję charytatywną prowa-

dzoną przez Komitet Społeczny „Po-
móżmy  Darkowi”, który prowadzi 
zbiórkę pieniędzy (Portal Zbiórek 
Publicznych nr 2017/1273/KS). 

Darek Płachetko (28 lat), mieszka-
niec Wiązownicy cierpi na rzadką 
chorobę - ataksję rdzeniowo-móżdż-
kową, zwaną również bezwładem 
móżdżkowym. W ubiegłym roku we 
wrześniu został zakwalifikowany do 

wzięcia udziału w eksperymencie 
medycznym z użyciem komórek 
mezenchymalnych (galarety Whar-
tona) w Centrum Medycznym Kla-
ra w Częstochowie. 

Terapia ta obejmuje 10 zabiegów 
i kosztuje od 149 000 zł do 205  000 
zł. Rodzina Darka próbowała sama 
poradzić sobie z tym problemem, ale 
niestety, jest to zbyt duży ciężar finan-
sowy. Zwracamy się z prośbą o pomoc 
w zebraniu choć części ponoszonych 
kosztów na przeszczep komórek ma-
cierzystych dla Darka.

Każdy, kto zechce pomóc Dar-
kowi, może wrzucić pieniądze do 
puszki podczas zlotu lub przesłać 
pieniądze na konto: 

BS Jarosław /o. Wiązownica nr: 
21 9096 1014 3002 1401 4763 0002.

EKZ

PODKARPACIE

Dofinansują projekty 
filmowe 
Do 21 lipca Podkarpacka Ko-
misja Filmowa przyjmuje wnio-
ski o dofinansowanie projektów 
filmowych. Celem jest utrwa-
lenie w postaci filmów wyda-
rzeń, miejsc i ludzi związanych 
z Podkarpaciem. Łączna pula to 
80 tys. zł. Konkurs jest adreso-
wany do instytucji, firm i orga-
nizacji pozarządowych. 

RADYMNO 

Plaża czynna 
Od początku wakacji czynna 
jest plaża miejska przy zbior-
niku ZEK (ul. Budowlanych). 
Nad bezpieczeństwem wypo-
czywających w tym miejscu 
czuwa dwóch ratowników. Pla-
ża czynna będzie do 27 sierpnia, 
codziennie od godziny 10 do 19. 

RADAWA

Bezpłatny autobus 
Do końca wakacji będzie można 
skorzystać z bezpłatnego trans-
portu z Jarosławia do Radawy 
i z powrotem.  Dowóz osób fi-
nansowany jest przez gminę 
Wiązownica. W dni robocze 
transport z przystanku PKS przy 
ul. Poniatowskiego, przez ul. Si-
korskiego, ul. Tarnowskiego do 
Radawy (GOWiR), o godz.10. 
Powrót z Radawy o godz. 20.40. 
W dni wolne od pracy dodatko-
wo kurs o godz. 12.45 do Jaro-
sławia i o 14.25 do Radawy.

LUTKÓW 

Wybiorą sołtysa
W świetlicy wiejskiej w Lutko-
wie 16 lipca zostaną przepro-
wadzone wybory sołtysa. Głos 
będzie można oddać od godzi-
ny 8 do 12. 

LASZKI 

Zamknięty most 
Do środy 5 lipca nie  będzie 
możliwy przejazd przez most 
na rzece Szkło w Laszkach. Jest 
to związane z pracami remonto-
wymi prowadzonymi na moście. 

JAROSŁAW, 
BIESZCZADY 

Jarosławskie autobusy w 
Bieszczadach
PKS Jarosław S.A. od lipca re-
alizuje kursy na terenie powiatu 
bieszczadzkiego oraz na tra-
sach: Ustrzyki Dolne-Rzeszów, 
Wetlina-Rzeszów i Polańczy-
k-Rzeszów. Jarosławska firma 
zastąpiła dotychczasowego 
przewoźnika. Do tej pory auto-
busy jarosławskiego PKS-u ob-
sługiwały podróżnych na terenie 
powiatów jarosławskiego, prze-
worskiego i lubaczowskiego. 

JK

pruchnik   Stypendia motywacyjne rozdane

Otrzymali stypendia

Uzdolnieni uczniowie szkół pod-
stawowych i gimnazjów z gminy 
Pruchnik odebrali motywacyjne 
stypendia burmistrza. Uroczy-
stość w Centrum Kultury Sportu 
i Turystyki w Pruchniku odbyła 
się 27 czerwca. 

Imprezę uświetniły występy 
uczniów Szkoły Podstawo-

wej Nr 1 w Pruchniku, Publicznej 
Szkoły Muzycznej I St. w Pruchni-
ku i zespołu instrumentalno-wo-
kalnego z Gimnazjum Publicznego 
w Pruchniku. 

Stypendia przyznano w ramach 
programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół pod-
stawowych i gimnazjów z terenu 
gminy Pruchnik. Taki program 
Rada Miejska w Pruchniku uchwa-
liła w kwietniu 2015 roku. Sty-
pendia wręczył burmistrz Wacław 
Szkoła wraz z wiceprzewodniczącą 
rady Katarzyną Kos oraz radnymi 
Zbigniewem Zającem i Bolesławem 
Sosnowskim, a także inspektorem 
ds. oświaty UM w Pruchniku Alicją 
Chmielecką. 

jk

radawa  Akcja charytatywna podczas zlotu

Pomóżmy Darkowi

Uczniowie, którzy otrzymali sty-
pendia:

Za wybitne wyniki w nauce: 
Wiktoria Pich (VI A -  SP nr 1 
w Pruchniku), Robert Olejarz (V 
A - SP nr 1 w Pruchniku), Kinga 
Lepiarz (VI b - SP nr 1 w Pruchni-
ku), Filip Szczepański (VI B - SP 
nr 1 w Pruchniku), Emilia Wię-
cław (VI A - SP nr 1 w Pruchni-
ku), Weronika Stetsiv (V - SP Nr 2 
w Pruchniku), Karol Kubicki  (V - 
SP Nr 2   w Pruchniku), Aleksan-
dra Zając (VI - SP   w Jodłówce), 
Oliwia Serafin (V - SP w Jodłów-
ce), Julia Kubas (VI -  SP w  Kra-
marzówce), Hubert Czuba  (V - SP 
w Świebodnej), Daniel Bielka (V - 
SP w Świebodnej), Michał Nykiel 
(V  - SP w Świebodnej), Kamila 
Kwaśniak (IIIA  -   GP w Pruch-
niku), Paulina Jarosz  (III C - GP 
w Pruchniku), Maciej Budziński 
(IIA - GP w Pruchniku), Patry-
cja Kubas (III B - GP w Pruchni-
ku), Sylwia Pieniążek (III C - GP 
w Pruchniku), Aleksandra Stańko 
(IA - GP w Pruchniku), Magdale-
na Hordyńska (IA - GP w Pruch-
niku), Paweł Parawa (III D  - GP 
w Pruchniku), Martyna Łuc (III 
C  - GP w Pruchniku). 
 
Za wybitne osiągnięcia naukowe 
w konkursach przedmiotowych 
na szczeblu wojewódzkim: Be-
ata Olejarz (II C - GP w Pruch-
niku), Szymon Pupka (III - C GP 
w Pruchniku), Jakub Kwaśniak (V 
B - SP nr 1  w Pruchniku), Marek 
Golba  (II C - GP w Pruchniku), 

Michał Pich (III C - GP w Pruch-
niku), Aleksandra Chmielecka   
(III A - GP w Pruchniku). 
 
Za wybitne osiągnięcia w kon-
kursach artystycznych na szcze-
blu ogólnokrajowym i między-
narodowym: Mikołaj Wańkowicz 
(III PSM I Stopnia w Pruchniku), 
Joanna Jamrozik (III  PSM I St. 
w Pruchniku), Paweł Furman (III 
PSM I St. w Pruchniku), Seweryn 
Maj (II PSM I St. w Pruchniku), 

Za wybitne osiągnięcia sportowe 
na szczeblu międzynarodowym 
i ogólnokrajowym: Przemysław 
Kubas  (IIE - GP w Pruchniku), 
Wiktor Pich (III C - GP w Pruch-
niku), Marcin Wojciechowski (III 
B - GP w Pruchniku), Dominik 
Dietrich (III A - GP w Pruch-
niku), Jarosław Kochanowicz 
(III D GP w Pruchniku), Karol 
Mikłasz  (II E - GP w Pruchni-
ku), Bartłomiej Norek (I B - GP 
w Pruchniku), Patryk Rabczak 
(III B - GP w Pruchniku), Kacper 
Szmuc (III C - GP w Pruchniku).  
Za wybitne osiągnięcia sportowe 
na szczeblu wojewódzkim: Mar-
tyna Kurasz (II E - GP w Pruch-
niku), Klaudia Łuc (I B - GP 
w Pruchniku), Faustyna Kubas (I 
A - GP w Pruchniku), Norbert 
Grochoła  (III A - GP w Pruch-
niku), Norbert Wańkowicz (II D 
- GP w Pruchniku), Kacper Halej-
cio (III A - GP w Pruchniku), Ka-
mil Wojdyła (II E - GP w Pruch-
niku), Michał Makowiecki (VI B 
- SP nr 1 w Pruchniku). 
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Wyróżniający sie w roku szkolnym 2016/2017 uczniowie otrzymali Nagrody Burmistrza, a rodzice gratulacje. 

jarosław  Wyróżnieni za dobre wyniki w nauce

Najlepsi uczniowie w mieście

                    Najwyższa średnia w szkole

oświata 

Jak co roku uczniowie jaro-
sławskich szkół podstawo-

wych i gimnazjów, którzy osią-
gnęli sukcesy w olimpiadach 
i konkursach, a także mieli naj-
wyższą średnią w szkole odebrali 
Nagrody Burmistrza Miasta Jaro-
sławia. Gratulacje otrzymali także 
rodzice najzdolniejszej młodzie-
ży. Uroczystość, która odbyła się 
19 czerwca w Miejskim Ośrodku 
Kultury, zgromadziła przedstawi-
cieli różnych środowisk oświato-
wych. Dla swoich kolegów i kole-
żanek zaśpiewali soliści MOK-u. 

Ekz
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Publiczne Gimnazjum nr 1 im. 
św. Królowej Jadwigi:
Aleksandra Olszówka - laureatka 
woj. konkursu z chemii, (Andrzej 
Zadorożny), finalistka ogólnopol-
skiego konkursu matematyczne-
go PANGEA (Mirella Szarlińska). 
Joanna Gilowska - finalistka woj. 
konkursu z j. polskiego (Ewa Paw-
lik ), laureatka polsko-ukraińskiego 
konkursu fizycznego LWIĄTKO 
(Jadwiga Poliszak). Daria Droz-
dowicz - finalistka woj. konkursu 
z j. niemieckiego (Agnieszka Gi-
lowska). Paulina Katan - finalist-
ka woj. konkursu z historii (Bar-
bara Sudzińska). Sandra Kucaba 
- laureatka polsko-ukraińskiego 
konkursu fizycznego LWIĄTKO 
(Marta Wawrzyszko), finalistka 
woj. konkursu z biologii (Jadwiga 
Wałecka). Natalia Maryśkowa - fi-
nalistka woj. konkursu z matema-
tyki (Mirella Szarlińska), laureatka 
polsko-ukraińskiego konkursu fi-
zycznego LWIĄTKO (J. Poliszak). 
Natalia Walankiewicz zwycięż-
czyni w ogólnopolskim konkursie 
Głównego Inspektora Sanitarnego 
i Polskiego Towarzystwa Higie-
nicznego pt. ODDAL TO, (Bernard 
Augustynowicz). Izabela Dobro-
wolska - I miejsce w Polsko-Nie-
mieckich Spotkaniach HAMBURG 
2016 Młode Talenty Muzyka Polska 
ZŁOTE PASMO - Międzynarodo-
wy Konkurs Fletowy FLAUTIADA 
2017 w Bratysławie (Jolanta Anto-
nik - nauczyciel PSM I st.).

Publiczne Gimnazjum nr 2 
im. ks. Stanisława Konarskiego:
Julia Krysiak - laureatka ogólnopol-
skiego Maratonu Matematycznego 
„Banachiada” (Elżbieta Żurawska), 
finalistka woj. konkursu z fizyki,  
(Elżbieta Zygadło). Wiktoria Nako-
nieczna - finalistka woj. konkursu 
z biologii (Agata Gilarska), finalist-
ka woj. konkursu z geografii (Ste-
fania Kubejko). Michalina Kozak 
- finalistka woj. konkursu z biologii 
(Agata Gilarska), laureatka ogól-
nopolskiego Maratonu Matema-
tycznego „Banachiada” (Agnieszka 
Tomaszewska). Kaja Stalmaska 

- finalistka woj. konkursu z j. nie-
mieckiego (Agnieszka Janezka).

Publiczne Gimnazjum nr 3 im. ks. 
Jana Twardowskiego:
Wojciech Kusy - finalista woj. 
konkursu z matematyki (Ewa Jan-
kowska). Nikodem Wiprzycki 
- finalista woj. konkursu z histo-
rii (Kazimierz Bedla). Weronika 
Rutkowska - I miejsce w kategorii 
esej w Ogólnopolskim Konkursie 
Literackim „To, co ważne. Mój głos 
w sprawie wartości” oraz I miej-
sce w Ogólnopolskiej Olimpia-
dzie Przedmiotowej z J. Polskiego 
OLIMPUS 2017 (Beata Bałendo), 
Gabriela Szydłowska - finalistka 
woj. konkursu z j. polskiego, I miej-
sce w Ogólnopolskiej Olimpia-
dzie Przedmiotowej z J. Polskiego 
OLIMPUS 2017 (B. Bałendo), 

Publiczne Gimnazjum nr 4 w ZSO 
im. Książąt Czartoryskich
Dominik Bartnik - laureat woj. 
konkursu z matematyki (Barbara 
Frendo). Małgorzata Galińska - 
laureatka woj. konkursu z j. polskie-
go (Beata Kuc). Szymon Kmieć - fi-
nalista woj. konkursu z matematyki (B. 
Frendo), laureat woj. konkursu z infor-
matyki (Anna Piś-Gołąb). Mateusz 
Ryska - laureat woj. konkursu z j. 
angielskiego (Maria Kot). Łukasz 
Wywrót - finalista woj. konkur-
su z matematyki (Teresa Nykun). 
Aleksander Początek, Oliwia Kup-
czakiewicz, Oliwia Bukowy, Jago-
da Stokłosa, Maja Myszkowska, 
Aleksandra Wydrzyńska, Piotr 
Majcher, Marcelin Tutka - I miej-
sce w kategorii „Film z Akademii” 
w IV Ogólnopolskim Konkursie 
Historycznym o Żołnierzach Wy-
klętych pod patronatem Prezydenta 
RP (Beata Pajda).

Publiczne Gimnazjum nr 5 w ZS 
im. Jana Pawła II:
Kacper Cicirko - finalista woj. 
konkursu z biologii (Anna Hocek), 
laureat woj. konkursu z chemii i fi-
nalista olimpiady z biologii i che-
mii (Mirosława Mastek). Dorota 
Perczyńska i Natalia Kornatka - 

Grand Prix w Międzynarodowym 
Konkursie Gitarowym w Tczewie, 
(Robert Polański - nauczyciel PSM 
II stopnia), stypendium Ministra 
Kultury.

Prywatne Gimnazjum Sióstr Nie-
pokalanek im. Bł. M. Darowskiej:
Julia Gwóźdź - finalistka woj. kon-
kursu z j. niemieckiego, ( Zofia 
Kulnianin). Aleksandra Winiarz - 
finalistka wojewódzkiego konkursu 
z j. niemieckiego, (Zofia Kulnianin), 
Jagoda Szymczak - finalistka woj. 
konkursu z j. niemieckiego, (Zofia 
Kulnianin).  

Szkoła Podstawowa nr 4 im. Stefa-
na Żeromskiego:
Milena Wajda – laureatka woj. 
konkursu przedmiotowego 
z przyrody  (nauczyciel prowa-
dzący Małgorzata Rogała), fina-
listka woj. konkursu z j. angiel-
skiego (Justyna Bąk-Kisielewicz). 
Patryk Czogała - finalista woj. 
konkursu z przyrody  (M. Roga-

ła), Aleksandra Mossoczy – fi-
nalistka woj. konkursu z j. angiel-
skiego (Justyna Bąk-Kisielewicz).  
Maksymilin Jabłoński – finalista 
woj. konkursu z j. angielskiego 
(Monika Lemek). Jakub Kołcz 
– finalista woj. konkursu z ma-
tematyki (Wojciech Mazur). Mi-
chał Solski i Mateusz Skupień  – 
finalista woj. konkursu z historii 
(Violetta Szpilak). 

Szkoła Podstawowa nr 5 im. Baśki 
Puzon w ZS im. Jana Pawła II
Aleksandra Pawłowska - finalistka 
woj. konkursu z przyrody (Anna 
Hocek). Agata Strug - finalista woj. 
konkursu z matematyki (Marta Za-
wiślan-Matrejek).

Szkoła Podstawowa nr 6 
im. ks. Piotra Skargi:
Kinga Pęcak - finalistka woj. kon-
kursu z j. polskiego (Barbara Mi-
kuta). Mateusz Wolwowicz - fina-
lista woj. konkursu z j. polskiego 
(Joanna Niemczyk).

Szkoła Podstawowa nr 7 im. ks. 
Stanisława Staszica:
Karolina Danicka, Jakub Kiełbo-
wicz i Gabriel Pawlikowski - III 
miejsce w Woj. Konkursie Budowy 
i Programowania Robotów GG Ro-
bot 2017 „Sekrety ciemnej strony 
Księżyca” (Anna Zielińska).

Szkoła Podstawowa nr 10 im. WP
Joanna Gwóźdź - laureatka woj.
konkursu z j. polskiego (Barbara 
Pietryna). 
 - finalista woj. konkursu z matema-
tyki (Marta Krysiak)
Michał Drabik, Bartłomiej Kłak 
i Wiktor Podgórny - finaliści woj. 
konkursu z matematyki (M. Krysiak).

Szkoła Podstawowa nr 11 z Od-
działami Integracyjnymi im. Ada-
ma Mickiewicza:
Magdalena Korecka - laureatka woj. 
konkursu z przyrody (Dorota Grzę-
da). Kinga Klisz - laureatka woj. 
konkursu z języka polskiego (Agata 
Magnowska), finalistka woj. konkur-
su z historii (Agata Brodowicz-In-
glot). Przemysław Bryzek - laureat 
woj. konkursu z przyrody (D. Grzę-
da). Julia Motyka - finalistka woj. 
konkursu z j. polskiego (Magdalena 
Makowska), finalistka woj. konkursu 
z przyrody (Lidia Matuła).

Prywatna Szkoła Podstawowa 
Sióstr Niepokalanek im. bł. M. 
Darowskiej:
Patryk Wawrzyszko - finalista wo-
jewódzkiego konkursu z j. angiel-
skiego, (Jacek Gwóźdź), finalista 
woj. konkursu z j. niemieckiego, 
(Aneta Stój-Krupa).

oprac. Anna LOTYCZ

Publiczne Gimnazjum nr 1:
Joanna Gilowska - 5,93
Aleksandra Olszówka - 5,60
Publiczne Gimnazjum nr 2 im. 
ks. Stanisława Konarskiego: 
Aleksandra Makar - 5,50 
Kinga Kubajewska - 5,50
Karolina Kiczek - 5,50
Julia Krysiak - 5,50
Publiczne Gimnazjum nr 3:
Aleksandra Kwiatkowska - 5,40
Aleksandra Skotnicka - 5,30 
Publiczne Gimnazjum nr 4 
w ZSO im. Ks. Czartoryskich:
Małgorzata Galińska - 5,68
Oliwia Kupczakiewicz - 5,68 
Jagoda Stokłosa - 5,68
Publiczne Gimnazjum nr 5:
Jakub Borys - 5,79 
Katarzyna Borys - 5,79

Prywatne Gimnazjum Sióstr Nie-
pokalanek:
Kacper Pałys - 5,40 
Jakub Tkaczyk - 5,44
Szkoła Mistrzostwa Sportowego:
Szkoła Podstawowa:
Anna Brzyska - 5,80
Mateusz Bereźnicki - 5,30
Gimnazjum:
Adrian Świecarz - 5,10
Hubert Świecarz - 4,90
Szkoła Podstawowa nr 4:
Karolina Zięba - 5,55
Julia Wojtowicz - 5,55
SP nr 5 im. Baśki Puzon: 
Jagoda Siwoń - 5,70
Faustyna Bereza - 5,63 
Monika Balawender - 5,63 
Szkoła Podstawowa nr 6:
Amelia Kulka - 5,45

Maciej Wąsacz - 5,45 
Szkoła Podstawowa nr 7
Karolina Danicka 5,64
Katarzyna Mędrek 5,54
Szkoła Podstawowa nr 9:
Karol Zięba 5,40 
Patryk Cieliczka 5,20 
Szkoła Podstawowa nr 10:
Michał Drabik - 5,82
Julia Luchowska - 5,82
Karolina Leśniowska - 5,82
Radosław Socha - 5,82
Szkoła Podstawowa nr 11:
Kinga Klisz - 5,90
Julia Motyka - 5,60
Prywatna Szkoła Podstawowa 
Sióstr Niepokalanek:
Martyna Pałys - 5,67 
Patryk Wawrzyszko - 5,66 
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Padający od rana deszcz 
w pierwszym dniu Dni Ja-

rosławia  (1 lipca) nie zniechęcił 
mieszkańców miasta i okolic. Po-
południu na Rynek zajechały mo-
tocykle Motorbiku, dzieci bawiły 
się wraz z animatorami i  Weso-
łym Miasteczku, a na scenie wy-
stąpił młody jarosławianin Kac-
per Dąbrowski z zespołem oraz 
zespół Spring Rolls. Po 21 pu-
bliczność bawiła Margaret. Przed 
jej koncertem na telebimie wystą-
pił burmistrz miasta Waldemar 
Paluch. Nieobecny na Dniach 
Jarosławia chciał być obecny du-
chem, ale głosu mu zabrakło, bo 
publiczność go widziała, ale nie 
słyszała, co ucieszyło młodą jej 
część nawołującą gwiazdę do wy-
stępu. Pierwszy dzień zakończył 
się zabawą taneczną z zespołem 
Latino Lovers. Podczas Dni Ja-
rosławia wolontariusze zbierali 

pieniądze do puszek na operację 
serca Gabrysi Dzimiry w Rzymie.

W drugim dniu imprezy na 
Rynku świętowali pszczelarze. 
Można było zobaczyć królo-
wą z pszczołami, popróbować 
i otrzymać słoiczek miodu, a tak-
że pogłębić swoją wiedzę o życiu 
pszczół. Mieszkańcy mogli skosz-
tować też orientalnego gulaszu. 
Dzieci brały udział w „Smerfnych 
zabawach” z „Palmonutką”. Pu-
bliczność bawiły zespoły: Vinci 
Trio, Janki i Erannie. Gwiazdą 
wieczoru była Cleo, a imprezę 
zakończyła zabawa taneczna z ze-
społem Golden Hits.

Ekz

Fotogaleria na: 
www.ekspresjaroslawski.pl
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jarosław   Dobra zabawa podczas Dni Jarosławia

Margaret, Cleo i świetna zabawa  

Kupiec Wilhelm Orsetti i księżna Anna Ostrogska. 

Motorbike prezentował się na Rynku. 

Dziewczyny oczekujące na koncert Margaret. 

Margaret na jaroławskiej scenie podczas Dni Jarosławia. 

Karuzela cieszyła się powodzeniem. 

Jarosławianin Kacper Dąbrowski. 

Burmistrz Waldemar Paluch chciał przemówić przez telebim.
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rozrywka

Gwiazda wieczoru drugiego dnia imprezy - CLEO.

Tomasz Petry pokazuje królową. 

Dni Jarosławia 2017 za nami

Publiczność na występie Cleo.

Dmuchańce zawsze mają powodzenie. 

Smerfne zabawy. Zespół Erannie.Burmistrz W. Paluch.

Koncert gwiazdy wieczoru. 



Ekspres Jarosławski10      4 lipca 2017 informator (nie  tylko) kulturalny

Nauczyciel Robert Polański i kwartet w USA. 
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Gitarzyści nie tylko grali, mieli czas na zwiedzanie.

W ubiegłym tygodniu z piątku na 
sobotę (23/24 czerwca) złożony 
z uczniów Szkoły Muzycznej II 
stopnia Towarzystwa Muzyczne-
go w Jarosławiu kwartet gitarowy 
Felice Guitar Quartet wygrał pre-
stiżowy konkurs w Stanach Zjed-
noczonych!

Kwartet swój konkursowy wy-
stęp wykonał o godzinie 23.45 

naszego czasu. O swoim sukcesie 
uczniowie dowiedzieli się o g. 2 na-
szego czasu. To ogromny sukces dla 
kwartetu, całej szkoły i Jarosławia. 
Kwartet przygotowuje nauczyciel 
Robert Polański, a tworzą go: Na-
talia Kornatka, Dorota Perczyńska, 
Olga Hala i Kacper Kardasiński. 
Młodzi muzycy mają już na koncie 
wiele sukcesów. Do tego zestawu 
doszedł właśnie kolejny, najcen-
niejszy, bo wywalczony w prestiżo-
wym międzynarodowym konkursie 
gitarowym GFA „International En-
semble Competition" w Fullerton 
w USA. Gitarzyści z Jarosławia wy-

grali rywalizację w kategorii „small 
ensemble youth division”.

Felice Guitar Quartet przyzwy-
czaił nas do tego, że zgarnia pra-
wie wszystkie nagrody. W Polsce 
wygrał już wszystkie możliwe kon-
kursy gitarowe. Sięgnął do kon-
kursu międzynarodowego i jak 
się okazało – osiągnął największy 
sukces. 

Ekz

Osiągnięcia artystyczne Felice 
Guitar Quartet:

Rok szkolny 2015/2016
I miejsce - IV Ogólnopolski Kon-
kurs Gitarowy „Młodzi czarodziej 
gitary” w Dobczycach; GRAND 
PRIX oraz I miejsce - X Ogólno-
polski Konkurs Gitarowy w Za-
mbrowie; 
GRAND PRIX oraz I miejsce - IX 
Ogólnopolski Festiwal Muzyki 
Dawnej w Leżajsku; 
I miejsce - Ogólnopolski Konkurs 

Gitarowy w Tczewie; 
III miejsce - VIII Międzynarodo-
wy Konkurs Gitarowy w Olsztynie. 
W grupie III, liczącej 12 podmio-
tów, rywalizacja odbywała się po-
między 8 zespołami z Akademii 
Muzycznych w Polsce i Zagranicy 
oraz 4 reprezentującymi Szkoły 
Muzyczne II stopnia (klasy dyplo-
mowe). W przypadku FGQ są to 
uczennice klasy I szkoły muzycznej 
II stopnia, gdzie cykl nauki trwa 6 
lat. Dziewczyny były najmłodszymi 
uczestnikami w grupie III.
W ramach XIX Międzynarodo-
wego Festiwalu i Konkursu Mu-
zyki Gitarowej odbywającego się 
w Trzęsaczu, FGQ jako reprezen-
tant zespołów gitarowych w Polsce 
(sugestia prowadzących), uczestni-
czył w zajęciach z prof. Yoshimasa 
Yoshida oraz orkiestrowych z prof. 
Kazuyuki Terada z Japonii
Podczas I Ogólnopolskiego Kon-
kursu Gitarowego w Tczewie FGQ 
uczestniczył w zajęciach z mgr To-
maszem Fechnerem - doktorantem 
USC University of Southern Cali-
fornia z klasy gitary klasycznej Wil-
liama Kanengisera, Pepe Romero 
i Scotta Tennanta

Rok szkolny 2016/2017

GRAND PRIX oraz NAGRODA 
SPECJALNA - X Międzynarodowy 
Konkurs Zespołów Kameralnych 
w Rzeszowie
Lekcje mistrzowskie
W ramach Śląskiej Jesieni Gitaro-
wej w Tychach z: Gruber & Maklar 
Duo (Niemcy), Amadeus Guitar 
Duo (Kanada/Niemcy)
8 Listopada 2016 – Zamek Królew-
ski w Warszawie
Uroczystość wręczenia stypendiów 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego za osiągnięcia artystycz-
ne w latach 2014/2015 i 2015/2016 
r. oraz udział w części artystycznej 
wspomnianego wydarzenia.
I miejsce i Grand Prix - II Mię-
dzynarodowy Konkurs Gitarowy 
w Tczewie - 19-21 maj 2017

7 lipca, g. 18, Teatr NIEMNO - warsztaty lalkarskie, spektakl „Czer-
wony Kapturek”, w ramach Kulturalnego Lata w Mieście, Skwer Kul-
tury (pl. św. Michała)
7 lipca, g. 18, wernisaż wystawy Mai i Krzysztofa Celuchów pt. „Silva 
Rerum”, Galeria Główna u Attavantich, CKiP
7 lipca, g. 21, „Siedem” – seans filmowy w ramach Kina pod Gwiaz-
dami, Rynek
8 lipca, g. 18, koncert Marka Stefańskiego (organy) i Zdzisława Sto-
larczyka (puzon) z cyklu Letnich Wieczorów Muzyki Organowej, Ja-
rosławskie Opactwo
11 lipca, g. 15, warsztaty malarskie Street czy Art? Prowadzi Damian 
Waliczek, w ramach Kulturalnego Lata w Mieście, Skwer Kultury (pl. 
św. Michała)
12 lipca, g. 10, „Piąta pora wzruszenia” - spotkanie z poetką Teresą 
Paryną, w ramach Kulturalnego Lata w Mieście, Skwer Kultury (pl. 
św. Michała)
12 lipca, g. 18, koncert Zespołu Piosenki Biesiadnej „Akademicy” pt. 
"Śpiewaj razem z nami – Z piosenką Przez Świat”, w ramach Kultural-
nego Lata w Mieście, Skwer Kultury (pl. św. Michała)
13 lipca, g. 16, „Nie święci garnki lepią” – sgraffito - warsztaty cera-
miczne z Marią Piśko, w ramach Kulturalnego Lata w Mieście, Skwer 
Kultury (pl. św. Michała)
14 lipca, g. 17, Miasto Sztuki w Skwerze Kultury - Arie i Pieśni, w ra-
mach Kulturalnego Lata w Mieście, Skwer Kultury (pl. Św. Michała)
14 lipca, g. 15, „Barwy jarosławskich kamieniczek” - zajęcia plastycz-
ne dla dzieci i młodzieży, w ramach Kulturalnego Lata w Mieście, 
Skwer Kultury (pl. św. Michała)
14 lipca, g. 17, „Jestem stąd” – wystawa malarstwa Wacława Kocha-
nowicza, Galeria Rynek 6
15 lipca, wycieczka do Użgorodu, wyjazd o godz. 5, cena 160 zł, zapisy 
w CKiP do 3 lipca
15 lipca, g. 18, koncert Bogdana Narlocha z cyklu Letnich Wieczorów 
Muzyki Organowej, Jarosławskie Opactwo
20 lipca, g. 16, „Wyczarowane z wikliny” - warsztaty wikliniarskie, 
prowadzą przedstawiciele z Centrum Wikliniarstwa w Rudniku nad 
Sanem, w ramach Kulturalnego Lata w Mieście, Skwer Kultury (pl. 
św. Michała)
21 lipca, g. 17, Miasto Sztuki w Skwerze Kultury, Słynne Piosenki, 
Arie, Musical i Jazz „Pani mnie oswoi Madame…”, w ramach Kultu-
ralnego Lata w Mieście, Skwer Kultury (pl. św. Michała)
25 lipca, g. 16, „Pamiątka z wakacji” - warsztaty plastyczne, prowa-
dzi Bernadeta Korczewska, w ramach Kulturalnego Lata w Mieście, 
Skwer Kultury (pl. św. Michała)
27 lipca, g. 18, Tańce kanikularne poprowadzi Kapela Muzyki Trady-
cyjnej „KBB”, w ramach Kulturalnego Lata w Mieście, Skwer Kultury 
(pl. św. Michała)

WYSTAWY W JAROSŁAWIU
Galeria Główna u Attavantich, CKiP, Julianna Grzeszczak, Kamila 
Kośmider „Wnętrza”, do 4 lipca
Galeria Rynek 6, Tomasz Majcher, „Photos of events” – wystawa fo-
tografii, do 11 lipca
Mała Galeria, MOK, „Szosa, peleton i ja”, wystawa fotografii Jacka 
Czarnieckiego, do 24 lipca
Galeria „W Korytarzu”, MOK, wystawa pokonkursowa „W świecie 
dziecięcych marzeń”, do 30 lipca
Galeria Świat Kresów, wystawa „Jarosławscy Kresowianie”, Opolska 2
Szkolna Galeria Synagoga, „Czarowane kolorem” wystawa Kazimie-
rza Wiśniaka, współtwórcy „Piwnicy pod Baranami”

Gru, Dru i Minionki, 4, 5 lipca, g. 14, g. 16 (2D), g. 18 (3D), 7,11,12 
lipca, g. 16 (2D), g. 18 (3D), 8, 9 lipca, g. 14, 18 (3D) g. 16 ( 2D), 14, 
15, 16, 18, 19 lipca, godz. 16 ( 2D) godz. 18. (3D)prod.: USA, czas 
trwania: 96 min, od lat: b/o 
Mamy 2 mamy - 2 D napisy, 5 lipca g. 20, prod.: Francja, od lat: 15, 
czas trwania: 94 min
Królowa Hiszpanii, 7, 8, 9, 11, 12 lipca, g. 20, film prod.: Hiszpanii, 
od lat: 15, czas trwania: 128 min
Lady M, 14, 15, 16, 18, 19 lipca g. 20, film prod.: Wielka Brytania, czas 
trwania: 90 min, od lat: 15
24 tygodnie, 20 lipca g. 18, film prod.: Niemcy, czas trwania: 103 min, 
od lat: 15 
Ponad wszystko, 21, 22, 23, 25, 26 lipca, g. 18, film prod.: USA, czas 
trwania: 96 min, od lat:15
Volta, 21, 22, 23, 25, 26 lipca, g. 20, film prod.: Polska, czas trwania : 
105 min od lat : 15

ZAPOWIEDZI – CZERWIEC/LIPIEC

TERMINARZ KINA „IKAR”

jarosław  W Polsce zdobyli wszystkie konkursy, teraz podbijają świat

Sukces jarosławskich
gitarzystów w USA
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jarosław „Spotkanie z dziedzictwem Kresów”

Debatowali o fenomenie Kresów   

Wicemarszałek woj podkarpackiego Bogdan Romaniuk, Ivan Škorupa 
konsul generalny Republiki Słowackiej w Krakowie, radny powiatu jaro-
sawskiego Jacek Stańda. 
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jarosław  Promocja tomiku poezji Anny Gajdy

Jarosławskie wspomnienie
„Jarosławskie wspomnienie” to kolejny tomik po-
ezji Anny Gajdy, znanej i lubianej jarosławianki. 
Jego promocja odbyła się w piątek 30 lipca w Miej-
skim Ośrodku Kultury w Jarosławiu.  

Panią Annę Gajdę należącą do Grupy Poetyckiej 
„Anafora” działającej przy MOK przedstawiła opie-
kunka tej grupy Janina Suchożak:  – Pani Anna jest 
poetką, która swoją przygodę z poezją rozpoczęła 
w latach osiemdziesiątych. Pisze wiersze zarówno 
dla osób dorosłych, jak i dla dzieci. Wydała wiele 
tomików poezji – mówiła. Podczas piątkowej pro-
mocji tomiku odbyła się promocja dwóch piosenek 
autorskich do tekstów pani Anny Gajdy, do których 
muzykę skomponował Wiktor Marut. Zaśpiewała je 
Natalia Gral. 
Anna Gajda jest emerytowaną nauczycielką. Pisze 
wiersze i opowiadania dla dorosłych i dla dzieci. Bie-
rze udział w wielu konkursach literackich regionalnych, 
ogólnopolskich oraz międzynarodowych. Debiutowała 
w latach 80-tych na antenie Radia Rzeszów, następnie 
w Kurierze Jarosławskim. W 2005 r. została uhonoro-
wana Złotą Odznaką „Za zasługi dla Jarosławia”, zaś 
w 2007 r. „Medalem Komisji Edukacji Narodowej”.

Ekz
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O fenomenie Kresów rozmawiali 
podczas debaty historycznej pt. 
„Spotkanie z dziedzictwem Kre-
sów” Artur Dobrucki ze Towarzy-
stwa Miłośników Lwowa i Kresów 
Południowo-Wschodnich Od-
dział w Jarosławiu, Zofia Kostka
-Bieńkowska z Muzeum „Kamie-
nica Orsettich” w Jarosławiu oraz 
Waldemar Rataj z Akademii Dzie-
dzictwa Kresów. 

Prelegenci debaty, która odbyła 
się w środę 28 czerwca w Cen-

trum Kultury i Promocji w Jarosła-
wiu, szukali potwierdzenia tematu 
debaty, który brzmiał: „Wielowy-
miarowy fenomen Kresów Dawnej 
Rzeczypospolitej". Już Artur Do-

Anna Gajda podczas promocji nowego tomiku poezji.

brucki podkreślał walory przyrody 
Kresów, odwołując się przy tym do 
twórczości poetów i pisarzy. – Przed 
wiekami ci, którzy przybywali 
z Kielecczyzny, z ziemi sandomier-
skiej, ci którzy porzucali urocze 
piaski Mazowsza, spotykali się na 
Kresach z bezkresnym obszarem, 
z pięknem bardzo wielorakiej przy-
rody, takiej właśnie, która otwiera 
duszę i serce człowieka, daje mu 
nieograniczone poczucie wolności 
i swobody oraz pewność bycia nie-
skrępowanym swojej woli stworze-
niem. Widzieli również tę ziemię 
jako krainę niezwykle obiecującą 
– tak właśnie postrzegał ją Adam 
Czahrowski – mówił A. Dobrucki, 

wiceprezes Towarzystwa. – Był to 
prawdopodobnie człowiek, który 
pierwszy opisał Kresy. Nazywał je 
pogranicznymi krajami w bardzo 
znanej „Dumie ukrainnej” – ten 
człowiek żyjący na ziemi halickiej, 
świetny rycerz, trochę zbój, jak 
każdy rycerz owych czasów, ale też 
i obrońca przed Turkami, opisując 
los żołnierza pisze o tych pogra-
nicznych krajach. Co tam się dzieje, 
kiedy wiosna na tyle już nadejdzie, 
że pojawi się zielona trawa i można 
konia napaść i przejechać się, kie-
dy trochę błota obeschną? A więc 
„ujrzysz dąbrowy rozbite, ptactwo 
rozmaite, zwierzu stada niezliczone 
i ryb roje niezłowione”, czyli nie-

przebrane, niewyczerpywalne za-
soby, jakie był łaskaw Stwórca dać 
człowiekowi. Oczywiście zaczyna 
się gospodarowanie, korzystanie 
z tego cudownego czarnoziemu – 
podkreślał A. Dobrucki. Powołał 
się także na pisarza romantycznego 
Seweryna Goszczyńskiego i jego 
fascynację Kresami. – Fascynacja 
jest prawie taka sama jak Czahrow-
skiego sprzed trzech wieków. Uży-
wa on nawet bardzo podobnych 
sformułowań opisując Kresy. Dla 
niego nie ma wątpliwości, że ta zie-
mia – przyroda i krajobraz – wpły-
wa na swoich mieszkańców. A jak 
wpływa? Tworząc ludzi wyjątkowo 
dzielnymi. W kolejnym utworze 
pojawia się nieco inne spojrzenie. 
Ta ziemia nie jest tym, co chcemy 
zagospodarować, objąć ludzkim 
działaniem, już niekoniecznie wią-
że się jak u Gocławskiego z naszymi 
przeżyciami, uniesieniami mło-
dości – ona już jest nazywana po 
pierwsze Polską, po drugie ziemią 
naszą świętą – wyjaśniał Artur Do-
brucki. 

Jak powstało pojęcie Kresy
Kustosz Muzeum Zofia Kostka

-Bieńkowska w swojej wypowiedzi 
nawiązała do twórców pojęcia Kre-
sy: – Tak się ciekawie składa, że ci 
ludzie żyli na ziemi przemyskiej. 
Skąd ten mit i w jakie sytuacji po-
wstał? Jesteśmy około połowy XIX 
wieku w Galicji w erze przedau-
tonomicznej. Sytuacja polityczna 
i społeczna jest bardzo trudna, zde-
gradowane miasta, zdegradowa-
ne wsie, nie widać perspektyw na 
przyszłość. Wtedy pojawia się mit 
Kresów, których twórcą jest Win-
centy Pol. Co ciekawe Wincenty Pol 
w latach 1836-1840 gospodarzył we 
wsi nad Tarnawką, która się nazy-
wała Kalnica, dzisiaj Kalenica. Była 
to wieś Ksawerego Krasickiego, 
bratanka biskupa-poety. Oni razem 
konspirowali, rozmawiali i dyskuto-
wali. Wincenty Pol, który pochodził 

z rodziny niemieckiej zetknął się 
na tym terenie z majorem Leonem 
Czechowskim, bohaterem Powsta-
nia Listopadowego, który jest jed-
nym z bohaterów w „Wyzwoleniu” 
Wyspiańskiego, bo on poprowadził 
między innymi sprzysiężonych na 
pałac namiestnika i uczestniczył też 
w Powstaniu Krakowskim w 1846 
roku, ledwo uszedł z rabacji, zna-
lazł się na emigracji i później został 
ściągnięty do Galicji, gdzie stanął 
na czele oddziału galicyjskiego, 
który pomagał Powstaniu Stycz-
niowemu. Drogi Pola i majora 
Czechowskiego przecinały się i na 
Węgrzech, i w powstaniu, i na emi-
gracji. Dlaczego ten mit w sytuacji 
zaborów tkwił tylko w chwalebnej 
historii I Rzeczypospolitej, ogrom-
nego mocarstwa środkowoeuropej-
skiego? Ta wielonarodowa, wielo-
wyznaniowa Rzeczpospolita mogła 
budować w tym trudnym okresie 
naszą tożsamość narodową, tożsa-
mość polską i niebywale ją wzmac-
niać. Stąd ten pomysł Pola i stąd to 
pojęcie Kresy. Wtedy, w I Rzeczy-
pospolitej, na ziemiach wschodnich 
byliśmy dzielni, byliśmy bohater-
scy, umieliśmy rządzić, broniliśmy 
ojczyzny i wiary przed Turkami, 
Tatarami i Kozakami. Ten mit stwo-
rzony przez Pola został obudowany 
dziełami literackimi, architekto-
nicznymi, rzemiosła artystycznego. 
Wszedł w przestrzeń miejską. Ten 
mit został przyjęty przez Polaków – 
mówiła Z. Kostka-Bieńkowska. 

„Spotkania z dziedzictwem Kre-
sów” towarzyszą budowie Porta-
lu Muzeum Dziedzictwa Kresów 
Dawnej Rzeczypospolitej. Będą 
tworzyć go zdigitalizowane, na co 
dzień rozproszone zbiory muzeów 
i różnych instytucji, stowarzyszeń 
i zbiory prywatne. 

Organizatorem jarosławskiej de-
baty byli: Muzeum „Kamienica Or-
settich” w Jarosławiu, Podkarpacki 
Urząd Marszałkowski oraz Akade-
mia Dziedzictwa Kresów. 

Artur Dobrucki - wiceprezes Towa-
rzystwa Miłośników Lwowa. 
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Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

SPRZEDAM DOM

Sprzedam działkę budowlaną, 
13 ar, w pełni uzbrojona, Laszki. Doskonała 
lokalizacja, przy głównej (powiatowej). Tel. 
781 487 803

Sprzedam działkę budowlaną 
30 ar w Jarosławiu, ul. Grodziszczańska. 
Cena 7 500/ar. tel. 501 059 876

Działka 6,15 ar  w Jarosławiu, ul. Racła-
wicka, cena 90 tys. zł. tel. 730 355 818

działka budowlana, 5 arów o cha-
rakterze inwestycyjnym w bezpośrednim 
kontakcie nowo budowanej galerii przy ul. 
Piekarskiej. Z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego pod usługi. 
Z bezpośrednim dojazdem do ul. Piekar-
skiej. Tel. 692 340 788

Działka budowlana 892 m2 z bu-
dynkiem, Jarosław, tel. 506 585 555

SPRZEDAM piękną działkę w Muni-
nie 70 ar! Ok. 30 arów budowlana, reszta gra-
tis! Cicha okolica! Płaska, idealna! Ogromna 
działka za niską cenę ! Do negocjacji. Pilna 
sprzedaż. Tanio! tel. 604 086 410

Sprzedam działkę budowlaną 
w Koniaczowie,  10 arów. Tel. 503 776 779

Sprzedam działkę o pow. 1,15 h pod 
inwestycje z możliwością zabudowy przy ul. 
Dojazdowej. Tel. 667 306 153

Działka budowlana uzbrojona 
w Tuczempach o pow. 21.74 ar. 80 tys. zł. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 787833310

Sprzedam działkę budowlaną 
w KONIACZOWIE, pow. 10 ar. Więcej infor-
macji po numerem telefonu 503-776-779

Działka, 9 ar, media, uzbrojona, ogro-
dzona, ul. Krakowska 30, 694 858 180

Sprzedam dom wolnostojący  
wybudowany w 2005 r., ocieplony, ogrodzo-
ny. Stan bdb. Działka 4,5 ar. Cena 450 tys. 
zł (do negocjacji). Ul. Kochanowskiego. Tel. 
722 216 232. 

Dom murowany, ok. 160 m2, do re-
montu, na działce 4 ar. Lokalizacja: Kolonia 
Oficerska, ul. Mączyńskiego. Cena do nego-
cjacji. Tel.: 16 732 50 12

Dom drewniany, stodoła, garaż z ka-

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

ogloszenia@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:    693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

WYNAJMĘ/SPRZEDAM, LOKAL

SPRZEDAM / RÓŻNE

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM  MIESZKANIE

WYNAJMĘ  MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO

Re
kl

am
a

PROTEZY ZĘBOWE  
Ekspresowa Naprawa Protez

Pon.-piąt.: 9-16, sob. 9-13
Tel.  512 488 193

ul. Lubelska 2
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nałem, działka 22 ar, siła, woda, kanalizacja. 
Zapałów 81. cena 70 tys. zł. tel. 698 042 599

Dom murowany do sprzedania, ok. 160 
m2, do remontu, na działce 4 ar. Lokalizacja: 
Kolonia Oficerska, ul. Mączyńskiego. Cena 
do negocjacji. Tel.: 16 732 50 12

DOM, jarosław-garbarze, 100 m2 
pow. użyt., działka 16 a, cena do 200 tys. zł. 
Tel. 664 685 019

DOM DREWNIANY z działką 17 ar, Wylew k. 
Sieniawy, dojazd asfaltowy, 20 km od Jarosławia, 
86 tys. zł do negocjacji. Tel. 608 230 255.

Sprzedam dom murowany, 86 m2 z bu-
dynkami gospod. w Wiązownicy, działka 10 
ar. ładna okolica. Tel. 691 055 396

Sprzedam mieszkanie Własnościowe, 
48 m2, parter, os. prośbów. Tel. 606 757 763

SPRZEDAM MIESZKANIE 40,6 m2, I p., 
centrum Jarosławia, ul. Słowackiego 6, 2 po-
koje, kuchnia, przedpokój, łazienka, balkon, 
piwnica, miejsce postojowe przy bloku, teren 
zamykany, Obecnie wynajmowane.        
Cena 3 700 zł/m. Tel. 606 984 962.

Sprzedam mieszkanie 72 m2 w cen-
trum miasta, os. Pułaskiego, 4 pokoje, kuch-
nia, łazienka. Po remoncie. Tel. 792 606 679.
zamienię mieszknie 2-pok., 35 m2 w ja-
rosławiu na większe 3-4-pokojowe lub niewielki 
dom w okolicy. tel. 692 374 377

sprzedam mieszkanie w jarosławiu, os. wi-
tosa, 72 m2, 4 pokoje, II p., po remoncie, miejsce 
parkingowe. Cena 230 tys. zł. Tel. 730 355 818

Sprzedam mieszkanie w Jarosławiu o pow. 
57 m2, III p., 3 pokoje, łazienka, WC osobno, z bal-
konem, po remoncie. Tel.: 606 726 302

sprzedam mieszkanie własno-
ściowe, blok cztepiętrowy, 2 pokoje, pow. 
48 m2, II p., balkon, piwnica. Zadbane i cie-
płe. Niski czynsz. Blisko szkoły, przedszkola, 
sklepów.  Os. Braci Prośbów. Cena 149 zł, Tel. 
608 617 941.

Sprzedam mieszkanie, 72 m2, 4 poko-
je, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka, osobno 
wc, os. Pułaskiego, w centrum miasta. Tel. 
792 606 679

Sprzedam mieszkanie 55m2 centrum 
Jarosław. I piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka, wc, przedpokój. Pełne wyposażenie. CO 
gaz. 155 000 zł. Tel. 574 249 360.
sprzedam mieszkanie 30 m2, os. Słoneczne, 
II p., 2 pokoje, cena 115 tys. zł. Tel. 693 817 759

Sprzedam mieszkanie w Jarosła-
wiu os. Kopernika, 44 m2, 2-pokojowe, 
I piętro, po kapitalnym remoncie, w pełni 
wyposażone, kuchnia w zabudowie wraz 

z wyposażeniem, TV+kino, szafy. Cena 170 
000, do uzgodnienia. Tel. 530 860 860

Mieszkanie środkowe-docieplone, 77m2, 
Charytany, działka 6a,dwa garaże, własno-
ściowe, bezczynszowe, 4 pokoje, kuchnia, 
łazienka, piwnica, II piętro, balkon, C.O gaz, 
ogródek w lamelach 100 tys. zł. Tel: 791 993 
240

SPRZEDAM MIESZKANIE 55 m2. Os. Ja-
giellonów 1/33. Tel. 500 150 460.

Mieszkanie w centrum miasta, pow. 
104 m2, 3 pokoje, 3 balkony. Po remoncie, 
nowa elektryka, podłączenie gazowe, Inter-
net św., telewizja kablowa, miejsce parkingowe, 
dwie piwnice (20m2) dwa strychy (15m2) oraz 
suszarnia. Tel. 733 211 051

Mieszkanie w zabytkowej kamienicy, II 
piętro, powierzchnia 80,2 m2. Do remon-
tu. Możliwość adaptacji na lokal użytkowy. 
Czynsz ok. 370 zł. Cena 145 tys. zł do nego-
cjacji. Tel.  516 860 235 

MIESZKANIE w Makowisku, 41,6 m2, 2 
pokoje, po generalnym remoncie, bezczyn-
szowe. Cena 130 tys. zł. Tel. 796 870 180

mieszkanie w centrum Jarosławia 60 m2. 
3 pokoje, jasna kuchnia, osobne WC, duży 
przedpokój 8 m długości. Okna drewniane. 
Tel. 661469310

Mieszkanie w centrum Jarosławia, 60 m, 
I p. 3 pokoje, jasna kuchnia. Cena 170 tys., 
tel. 661469310

Mieszkanie bezczynszowe, wła-
śnościowe, I p., 76 m2, w kamienicy, w cen-
trum Jarosławia. Tel. 600 049 789

Wynajmę komfortowe, bezczynszo-
we mieszkanie, tylko na dłuższy okres, dla 
pary, rodziny. 41 m2, własne miejsce parkin-
gowe. ul. Skarbowskiego. Tel. 602 128 334

MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

Mieszkanie 100 m2, I p. Jana Pawła II 32, 
5 pokoi, łazienka. Tel. 506 448 833 lub 698 
810 427. 

sprzedam lub wynajmę. Mieszkanie 
na IV p., 39 m2, os. Braci Prośbów w Jaro-
sławiu. Cena do negocjacji. Tel. 16 621 81 23 

Mieszkanie na poddaszu dla rodzi-
ny wynajmę, od zaraz. Centrum miasta, In-
ternet . Tanio . Wiadomość tel. 607-345-500

Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe, 
os. Kombatantów, 693 009 800.

Wynajmę mieszkanie, 2 pokoje z bal-

konem, os. Kopernika. Tel. 693 693 790. 

Wynajmę od zaraz samodzielne 
mieszkanie bezczynszowe 40 m kw. pokój, 
spiżarka, miejsce parkingowe, WiFi. Jaro-
sław, ul. Mączyńskiego. Tel. 782-070-372

mieszkanie, os. Pułaskiego, Jarosław. 2 
pokoje, kuchnia, łazienka, balkon. Częścio-
wo umeblowane. Wymagana kaucja. Nie od-
powiadam na sms. Tel. 534 976 841

Sprzedam lokal handlowo-usługowy 36 
m2, giełda u. Tarnowskiego, Jarosław, cena 3 
500 zł. Tel. 501 799 723

SPRZEDAM GARAŻ, UL. NARTOWSKA. 
TEL. 662 091 035

Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860

Wynajmę reklamę, ok. 20 m kw. na 
kamienicy, ul. Jana Pawła II 32. Tel. 506 448 
833 lub 698 810 427.

Wynajmę miejsce pod gabinet 
kosmetyczny przy salonie fryzjerskim. 
Tel. 511 785 595

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628

Wynajmę lokal pod salon fryzjerski przy 
gabinecie kosmetycznym. Tel. 668 015 275

Lokal magazynowo-handlowy 
za Bankiem Pekao SA. Jarosław. Pow. 150 m2. 
Wszystkie media. Tel. 602  738 824.

sprzedam opla corsę, poj. 1.4, 
5-drzwiowy, 1996 r. cena 1200  zł. Tel. 692 
374 377 

sprzedam simnson sr 50, 1986 r. Za-
rejestrowany i ubezpieczony. tel. 609 212 289

Sprzedam forda transit, 2000 r. 

przebieg 260 639 km. cena wywoławcza 3 
tys. zł. tel. 665 196 087, 605 670 211

Sprzedam Peugeot 207 kolor czerwo-
ny silnik 1.4 benzyna plus gaz. 2007 r.
Tel.  537-103-803

Peugeot 307, poj. 1.4, 75 KM, 2002 r., 5 
drzwi, przebieg 178 000! Cena 8 500 zł. Tel. 
884 802 590 lub 536 949 440

OPEL VIVARO 1,9 TDCI, 2004, Vat-1, 
blaszak, biały, stan bdb, po dużym serwisie 
opon po jednym sezonie, nie wymaga wkła-
du finansowego. Faktura VAT 23%. Cena 
netto 12 500. Tel. 530 860 860

Peugeot 407 sw hdi, poj. 1600, 2007 r., 
stan bdb., kupiony w salonie w kraju, pierw-
szy właściciel, komplet opon zimowych na 
oryginalnych aluminowych felgach. Cena: 
15 tys. zł, tel. 604 289 375

Ford Escort Kabriolet, 1994, 2 
komplety opon, 2-letnia instalacja gazowa, 
bdb stan auta, zakonserwowany, mały prze-
bieg. Tel. 694 452 078.

Maszyny rolnicze z Niemiec do 
sprzedania: dmuchawy do zboża, kosiarka 
rotacyjna, kultywator. Jarosław Tel. 696 608 
786.

ŁÓŻKO REHABILITACYJNE, NOWE, 
DREWNIANE, Z MATERACEM REHAB. 
TEL. 606 757 763

Altanka ogrodow, 3-3,5 m. Poma-

ogłoszenia



4 lipca 2017     13Ekspres Jarosławski

USŁUGI

PRACA

O
gł

os
ze

ni
e

ZATRUDNIMY 
ŚLUSARZA-MECHANIKA 

PRZY BUDOWIE MASZYN.

 TEL. 504 196 894

lowana, dach kopertowy,  Gotowa do mon-
tażu. Cena 2 200 zł. Tel. 782 712 071

Maszyny rolnicze z Niemiec do 
sprzedania : dmuchawy do zboża, kosiar-
ka rotacyjna, kultywator. Jarosław Tel. 696 
608 786

Łóżeczko dziecię GLUCK z szufla-
dą, materacem i pościelą. Stan bdb. Cena 
300 zł. Tel. 605 782 995.

Fotelik samochodowy Chicco 
od 9 – 18 kg. Stan bdb. Cena 150 zł. Tel.: 
605 782 995

Drewno opałowe twarde do 
kominka i co, 175 zł m3, odpad tartaczny 
twardy 120 zł m3, , metry z lasu 165 zł m3, 
transport gratis, Tel. 669 067 888

Ścięta topola na opał, długość ok. 
10 m, śr. 80 cm. Cena 100 zł. Jarosław, tel. 
579 063 216

lodówka, wys. 1,87 m, Polar, biała, 
stan bdb., cena 300 zł do negocjacji. Tel. 
796 870 180

Fotelik samochodowy używa-
ny BSX Eurobaby do 25 kg, z grupy O+ 
I + II+, z możliwością montażu przodem 
i tyłem do kierunku jazdy. Dla grupy O+ 
fotelik posiada dodatkowe, rozkładane 
podwyższenie. Stan bardzo dobry, cena do 
negocjacji. Tel. 608 665 477

GEOKRATA o wys. 10 cm i wym. 4x3 
metry do umocowania skarp, podjazdów, 
itp. Cena do uzgodnienia. Tel. 605 782 995

Płyty regipsowe, Białe, 10 zł, Zielo-
na 15 zł. Tel. 510 170 738

ŁÓŻECZKO DZIECIĘCE GLUCK 
z szufladą, materacem i pościelą. Stan bdb. 
Cena 300 zł. Tel. 605 782 995.

MEBLE POKOJOWE SPRZEDAM 
I PRZYJME ZA DARMO. tEL. 797 496 439 
LUB 503 588 161.

Przyjmę za darmo niepotrzebne me-
ble pokojowe i kuchenne, telewizory, radia, 
radia samochodowe, pralki, lodówki, ku-
chenki gazowe, odkurzacze, mikrofalówki. 
Tel. 797 496 439 

kominiki, usługi remontowo-budow-
lane, ukladanie płytek, płyty K-G, malowanie, 
szpachlowanie, itp. Tel. 505 711 605

Usługi remontowe. Szpachlowanie, 
malowanie, układanie paneli, adaptacja pod-
daszy. Solidnie! Tel. 780 149 582

Usługi kowalsko-ślusarskie, bra-
my, ogrodzenia, balustrady, tel. 604 151 640, 
16 624 16 40, e-mail: jrzbk@poczta.onet.pl

Układanie Paneli, wstawianie drzwi, 
podbitka dachowa, Jarosław i okolice. Tel. 
606 160 646, dach-deker-majster@wp.pl 

Śluby i uroczystości kościelne – gra 
na skrzypcach, śpiew. Tel. 604 515 910 

REMONTY BUDOWLANE: adaptacja 
poddaszy, szpachlowanie, malowanie, regip-
sy. Tel. 575635 699

Kompleksowe wykończenia 
wnętrz, termoizolacje budynków-elewa-
cje, pokrycia dachowe. Tel. 667 549 671

Profesjonalne malowanie do-
mów, ogrodzeń, dachów, montaż okien, 
drzwi, regulacja okien, tarasów, wycinka 
drzew. Fachowo i tanio. Tel. 663 393 117

Szpachlowanie, malowanie, Tel. 
538 628 922

Układanie Paneli Podłogowych, 
Wstawianie Drzwi, Montaż Podbitki Dacho-
wej (łącznie z instalacją elektryczną oświe-
tlenia budynku).  Tel. 606 160 646
Cięcie i łupanie drewna w „domu” 
klienta (piła motorowa i tzw. Łuparka). Ceny 
do negocjacji! Tel. 504 668 751

Usługi Transportowe przewóz me-
bli, sprzętu AGD,tel 793-290-149

Wideofilmowanie i fotografia, 
wysoka jakość, atrakcyjne ceny, tel.  600 309 670

Transport osób. Wesela, lotniska itp. 
730593059

REMONTY I WYKOŃCZENIA Malowa-
nie, Gładzie gipsowe, Tynki dekoracyjne, 
Sucha zabudowę K/G,  Wymiana i montaż 
stolarki, Kafelkowanie Tanio. 603 389 357

Szpachlowanie, malowanie, ukladanie 
płytek, ścianki G-K, podwieszanie sufitów. Tel. 
538 628 922

MALOWANIE, szpachlowanie, glazura, hy-
draulika, elektryka. Tel. 786 151 191

Remonty mieszkań, szpachlowanie, 
malowanie, układanie płytek, podwieszanie 
sufitów. Tanio-szybko-solidnie. Tel. 538 628 922

Usługi remontowo-budowla-
ne, kominki, budowa, płytki KG, montaż 
drzwi, okien, przeróbki elektryczne i hy-
drauliczne. Tel. 536 643 371

Zlecenia budowlano-remon-
towe domków letniskowych w Radawie. 
Remonty. Impregnacja-Malowanie drewna, 
Układanie kostki brukowej, Ogrodzenia, 
Malowanie dachów itp. Tel.  606 160 646.

ZATRUDNIĘ PRACOWNIKÓW BU-
DOWLANYCH, praca od zaraz, atrakcyjne 
warunki, teren Jarosławia. Tel. 535 636 686

Szukam niani dla rocznej córki od lipca. 
Osoba dyspozycyjna z doświadczeniem. Pra-
ca w Jarosławiu, ul. Siarczyńskiego. Tel. 698 
294 531.

Zatrudnię od zaraz dziewczynę 
do sprzedaży okularów przeciwsłonecznych 
w Jarosławiu. Tel. 502 576 695

Mężyczyzna 26 lat podejmie prace, 
posiada też niedużego busa do 3,5 tony. Tel. 
570 965 285

Szukam pracy w ochronie na tere-
nie powiatu jarosławskiego. Tel. 669 036 989

Poszukuję pracy jako kierowca/do-
stawca. Posiadam prawo jazdy kategorii B. 
Tel. 535 095 746.

Kobieta 53 lata szuka pracy w charakte-
rze kasjer sprzedawca. Tel. 605-126-546

Student poszukuje pracy doryw-
czej. Interesuje mnie malowanie mieszkań, 
cięcie drewna, a w okresie wiosenno-letnim 
wykaszanie traw (posiadam własna pilarkę 
i kosę spalinową). tel. 535 095 746

pracownik produkcji w Jarosławiu, 
umowa o pracę, pełny etat, dofinansowanie 
dojazdów. Tel. 668 466 397, email: praca.jaro-
slaw@gigroup.com.

Szukam pracy jako sprzątaczka 
lub pomoc kuchenna, pracowita, lubię pracę 
w zespole. Tel. 786 191 171

Praca na stanowisku pracow-
nik produkcji w Jarosławiu, umowa 
o pracę, pełny etat, dofinansowanie dojaz-
dów.Tel. 668 466 397, email: praca.jaroslaw@
gigroup.com.

Zatrudnimy osoby do przeszkolenia na 
stanowisko szwacza/szwaczki. Kontakt: biu-
ro@okjob.com.pl 730 190 100.

Korepetycje z matematyki na po-
ziomie szkoły i podstawowej, gimnazjum 
i średniej. Tel. 606  315 535

Przyjmę płytkarza lub ekipę płytka-
rzy. Praca od zaraz. Tel. 786 151 171

Student poszukuje dorywczej 
pracy przy cięciu drewna lub wykaszaniu 
łąk/ogrodów. Własna kosa i pilarka spalinowa. 
Prawo jazdy kat. B, dojazd. Tel. 535 095 746

PORCELANA AMBITION
WYPOŻYCZALNIA 
NACZYŃ STOŁOWYCH

PORCELANA AMBITION
WYPOŻYCZALNIA 
NACZYŃ STOŁOWYCH

WEJDŹ NA PORTAL:

www.ekspresjaroslawski.pl
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 JAROSŁAW  Kaskaderzy na jarosławskim stadionie

Mrożący krew w żyłach pokaz

Szybkie BWM, wyścigi monster truck, strzały do auta 
z bazooki i wiele innych atrakcji obejrzeli widzowie 
podczas piątkowego widowiska kaskaderskiego 30 
czerwca na stadionie miejskim w Jarosławiu. 
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Słynna międzynarodowa grupa 
Flott Cascaders Team wystąpiła 

po raz pierwszy w Polsce z nowym 
programem. Założycielem i twórcą 
tej grupy jest Alfred Śmid, ekspert 
w dziedzinie europejskiego kina ak-

Jarosławianie mieli okazję zobaczyć pokazy kaskaderskie. 
Jazda pomiędzy dwoma samochodami. 

Jedenaście drużyn wzięło udział 
w gminnych zawodach sporto-
wo-pożarniczych w Hawłowicach, 
które odbyły się w niedzielę 2 lip-
ca. Rywalizacja obejmowała szta-
fetę pożarniczą i ćwiczenia bo-
jowe. Z powodu niesprzyjającej 
aury odwołana została kategoria 
„musztra”, która nie jest wliczana 
do końcowej punktacji.

W zawodach wystartowało 11 
drużyn: w kat. A (mężczyzn) 

– 9, w kat. C (kobiet) – 1 oraz 
Młodzieżowa Drużyna Pożarni-
cza z OSP Pruchnik I. W tym roku 
wszystkie drużyny startowały na 
nowoczesnej i wydajnej pompie To-
hatsu, która wymogła na zawodni-
kach precyzję w łączeniu odcinków 
węży oraz odpowiednią szybkość.

Najszybszą drużyną była Ochot-
nicza Straż Pożarna Nr 3 w Pruchni-
ku.

Imprezę zorganizował Zarząd 
Oddziału Gminnego Związku OSP 
RP, a zmagania strażaków oceniała 
komisja z PSP w Jarosławiu, której 
przewodniczył kpt. Andrzej Ja-
rosz. Drużyny rywalizowały o Pu-
char Burmistrza Pruchnika, który 
od tego roku zostanie pucharem 
przechodnim. Jeżeli jedna druży-
na zwycięży 3 lata z rzędu, puchar 
przechodzi na jej własność.

AL
 

 HAWŁOWICE (GM. PRUCHNIK)  Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze

Najszybsza drużyna z OSP nr 3 w Pruchniku

Rywalizacja obejmowała sztafetę pożarniczą i ćwiczenia bojowe Najszybszą drużyną była Ochotnicza Straż Pożarna Nr 3 w Pruchniku.
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cji oraz filmowych efektów specjal-
nych. Ekipa uczestniczyła przy pro-
dukcji trzeciej części filmu „Taxi”, 
a także scen mobilnych z udziałem 
Jamesa Bonda w filmach „Casino 
Royale” i „Quantum of Solace”.

Na jarosławskim stadionie moż-
na było zobaczyć 90-minutowy 
show. Jarosławianie ujrzeli m.in. 
szybkie BWM, wyścigi monster 
truck, strzał do auta z bazooki i wie-
le innych atrakcji. jk

SPORT
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Katarzyna Świzdor, zawodniczka 
Klubu Sportu Walki „Sokół” Jaro-
sław została powołana do Kadry 
Narodowej Juniorów w kick bo-
xingu w formułach low kick i K-1 
i do udziału w Mistrzostwach 
Europy. 

Testy odbyły się w dniach 23-25 
czerwca w Zakopanem i mia-

ły na celu wyłonić skład Kadry 
na Mistrzostwa Europy Juniorów, 
które odbędą się we wrześniu 
w Macedonii. – Samo zaprosze-
nie było sprawą nieoczekiwaną, 
ale Kasia była jeszcze w wysokiej 
formie startowej, dlatego prze-

JKS Jarosław rocznik 2010 czwartą 
drużyną w Polsce, a Szkoła Mistrzo-
stwa Sportowego najlepszą szkołą 
podstawową. 26 czerwca za wspania-
łe reprezentowanie naszego miasta 
na arenie ogólnopolskiej burmistrz 
Waldemar Paluch podziękował mło-
dym zawodnikom piłki nożnej i tenisa 
stołowego oraz ich trenerom.

W tych dwóch dyscyplinach 
młodzi, jarosławscy spor-

towcy osiągnęli sukces.  Uczniowie 
ze Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
w Jarosławiu zwyciężyli w Ogólno-
polskim XI Memoriale Andrzeja 
Grubby, rozegranym w pierwszej 
połowie czerwca w Sopocie. Rów-
nież tenisiści stołowi nie mieli sobie 
równych i zwyciężyli w całej impre-
zie. SMS Jarosław reprezentowali: 
Anna Brzyska, Szymon Brud i Da-
wid Szczygieł, a opiekunem był Ma-
teusz Czernik.

Z kolei JKS Jarosław rocznik 
2010 wywalczył bardzo mocną po-
zycję w Klubowych Mistrzostwach 
Polski 2017. Pod okiem trenera Da-
miana Urbanika wywalczyli w ma-
jowych eliminacjach w Mogielnicy 
II miejsce w grupie. Następnie 11 
czerwca w Warszawie rozegrali tur-
niej finałowy, w którym walczyło aż 
128 drużyn z całego kraju. Wielkim 
przeżyciem dla wszystkich uczest-
ników była możliwość zagrania 
chociaż jednego meczu na głównej 
płycie stadionu aktualnego mistrza 
Polski – Legii Warszawa.

– Przyjechaliśmy pokazać się 
z dobrej strony, jesteśmy dobrze 
przygotowani do tego turnieju. 
Mam ciekawy zespół, który prowa-
dzę od roku. Będziemy zespołem 
walczącym do końca – zapowia-
dał przed finałem trener Damian 
Urbanik i słowa dotrzymał. JKS Ja-

19 rocznica śmierci generała Marka 
Papały była okazją do uczczenia go 
w formie I Turnieju Piłki Nożnej Dru-
żyn Policyjnych. Rozgrywki odbyły się 
na Orliku przy ul. Sportowej w Pruch-
niku. Organizatorem zawodów było 
prezydium oddziału IPA (Między-
narodowe Stowarzyszenie Policji) 
Przeworsk. 

W turnieju zagrały reprezen-
tacje komend powiatowych 

policji z Łańcuta i Jarosławia, 
a także regionów IPA z Przeworska 
i Krosna. Przed samym turniejem 
złożono kwiaty na grobie generała 
Papały. Wszystkich uczestników 
przywitał przewodniczący regionu 
IPA Przeworsk Andrzej Oleszek.

 KICKBOXING  Kadra Narodowa Juniorów

Kasia powalczy  
w Mistrzostwach  
Europy

szła testy wyśmienicie, wynikiem 
czego jest powołanie do Kadry 
Narodowej K-1 do udziału w Mi-
strzostwach Europy. Przed Kasią 
jeszcze mnóstwo przygotowań 
i jedno, tygodniowe zgrupowanie 
w sierpniu. Niemniej jednak wie-
rzymy, że Kasia będzie kolejną 
zawodniczką jarosławskiego „So-
koła”, która będzie święcić try-
umfy na arenie międzynarodowej 
– mówi trener Jacek Bronowski. 

Katarzyna Świzdor jest uczen-
nicą Zespołu Szkół Plastycznych 
im. Stanisława Wyspiańskiego w Ja-
rosławiu. 

Jk

Kasia podczas pokazów na jarosławskim rynku. 

I miejsce zajęła drużyna IPA 
Krosno, która zdobyła Puchar Bur-

rosław rocznik 2010 w Klubowych 
Mistrzostwach Polski 2017 zajął 
imponujące IV miejsce. Jarosław-
scy zawodnicy wystąpili w składzie: 
Dawid Dymnicki (Dymek), Bar-
tosz Bórzyński (Burza), Tymoteusz 
Chrapek (Tymek), Filip Cwynar 
(Fifi), Alan Czopik, Kacper Wo-
lańczyk (Wolan), Arek Podgórnik 
(Aro), Karol Galuch (Galuszek), 
Dominik Ciećkiewicz (Domino), 

Filip Twardowski (Twardy), Piotr 
Tomaszewski.

W poniedziałek 26 czerwca z za-
wodnikami spotkał się w swoim ga-
binecie burmistrz Waldemar Paluch, 
który podziękował za osiągnięte wy-
niki, promocje Jarosławia w Polsce 
i wręczył zawodnikom upominki. 
Młodym zawodnikom towarzyszyli 
rodzice lub dziadkowie. 

JK

 jarosław  Spotkanie w Urzędzie Miasta

Osiagnięcia zawodników

Młodzi zawodnicy w gabinecie burmistrza.

Piłkarze z JKS Jarosław rocznik 2010. 

 PIŁKA NOŻNA  Policjanci na boisku 

Grając, uczcili pamięć generała

mistrza Pruchnika. Na II miejscu 
uplasowała się KPP Łańcut, a na III 

IPA Przeworsk, czyli gospodarze 
imprezy i KPP Jarosław. Najlep-

szym bramkarzem turnieju został 
Marcin Szymański (KPP Jarosław), 
a najlepszym zawodnikiem turnie-
ju– Jerzy Szpunar (KPP Łańcut). 
Najlepszym strzelcem okazał się 
z kolei Mariusz Szmuc z druży-
ny IPA Przeworsk. Na zakończe-
nie turnieju wszyscy spotkali się 
w gospodarstwie agroturystycznym 
w Bystrowicach

jk

WYNIKI MECZÓW 
KPP Jarosław - IPA Krosno 1:1, 
KPP Łańcut – IPA Przeworsk 3:3,  
KPP Jarosław – KPP Łańcut 1:2,  
IPA Krosno – IPA Przeworsk 5:2,  
KPP Jarosław – IPA Przeworsk 1:2,  
IPA Krosno – KPP Łańcut 2:0.

Drużyny w komplecie gotowe do gry.

SPORT
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